OBSTANTE, ES DE MENCIONAR QUE DE LOS ANTECEDENTES SE DESPRENDE QUE 

LA PREPARATORIA POLITÉCNICA ES UN PROYECTO CONJUNTO DE LA 

UNIVERSIDAD DE MONTERREY (UDEM) Y ESTUDIOS TECNOLÓGICOS DE NIVEL 

MEDIO SUPERIOR, A.C. (ESTEC) COMO SE OSTENTA MEDIANTE ESCRITURA 

PÚBLICA NÚMERO 44,456 CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS ANTE LA FE DEL NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 37, CON SEDE EN 

LA CIUDAD DE MONTERREY, NUEVO LEÓN, SE ALUDE QUE ESTUDIOS 

TECNOLÓGICOS DE NIVEL MEDIO SUPERIOR, A.C. (ESTEC) ES  LA ENCARGADA DE 

CONSTRUIR Y OPERAR ACADÉMICAMENTE EL SEGUNDO PLANTEL DE LA